
10  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.193 Segunda-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

ERRATA
.

Errata da Matéria de protocolo 877580, publicada no DOE Nº 35.190 
(pag. 17) de 18/11/2022.
Onde se lê: Valor: O valor de mensal será de R$ 8.895,58 (Vinte mil seis-
centos e vinte e sete reais e dezesseis centavos). Garantindo o retroativo 
dos meses: de janeiro a setembro de 2022, o valor de R$ 7.727,90 (Dezoi-
to mil novecentos e seis reais e trinta centavos), sendo acrescido o valor 
de R$ 772,79 (Setecentos e setenta e dois reais e setenta e nove centavos) 
referente a parcela mensal do determinado objeto;
Leia-se: Valor: O valor de mensal será de R$ 8.895,58 (Oito mil oitocentos 
e noventa e cinco reais e cinquenta e oito centavos). Garantindo o retro-
ativo dos meses: de janeiro a setembro de 2022, o valor de R$ 7.727,90 
(Sete mil e setecentos e vinte e sete reais e noventa centavos), sendo 
acrescido o valor de R$ 772,79 (Setecentos e setenta e dois reais e setenta 
e nove centavos) referente a parcela mensal do determinado objeto.
Ordenador: MOISES ALVES DE SOUZA, (Presidente em Exercício).

Protocolo: 878024
ERRATA DE PORTARIA
Na PORTARIA Nº 201 de 20 de outubro de 2022, publicada no DOE 
de nº 35.158 de 21 de outubro de 2022 e protocolo nº 866919,
Onde se lê: no período de 01 à 30 de novembro.
Leia-se: no período de 02 à 30 de novembro.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
MOISES ALVES DE SOUZA
Presidente em exercício

Protocolo: 878330

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 012/2022
HOMOLOGO, nos termos da legislação em vigor, o Processo Licitatório nº 
012/2022, na modalidade Pregão Eletrônico, nos termos do Decreto nº 
10.024/19 e da Lei nº 8.666/93, cujo objeto consiste na Contratação de 
Empresa Especializada para o Fornecimento de Pacote de Serviços Cor-
porativos de Uso de E-mails - 60 Licenças, Sendo 40 (quarenta) Licenças 
na Categoria Enterprise Standard e 20 (vinte) Licenças na Categoria En-
terprise Plus, Agenda, Calendário, Contatos, um Espaço de “Drive Virtual 
de Armazenamento”, Serviço de Bate-Papo Acoplado ao E-mail, bem como 
todo Serviço e Suporte, para fins de atender as necessidades da IOEPA, 
tendo como vencedora a empresa:

  EMPRESA CNPJ VALOR
Grupo 1 EXPERTS INFORMÁTICA EIRELI 00.349.280/0001-48 R$ 73.351,00

Valor global Homologado de R$ 73.351,00 (setenta e três mil, trezentos e 
cinquenta e um reais) à Empresa EXPERTS INFORMÁTICA EIRELI, atenden-
do ao interesse da IOE/PA.
Belém-PA, 18 de Novembro de 2022.
Moisés Alves de Souza
Presidente em Exercício

Protocolo: 878159

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 002/2022
PROCESSO: 2022/1437444
VALOR: R$ 54.548,22
Objeto: Prestação de Serviços de Locação de Veículos.
Fundamento Legal: ART. 24, IV da Lei nº 8.666/93.
Data da Assinatura:17.11.2022
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8238- Fonte:0261- Natureza de Despesa: 33.90.40
CONTRATADA: Tecnoset Informática Produtos e Serviços LTDA.
CNPJ: 64.799.539/0001.35
ENDEREÇO: Rua Tamoios , Jardim Aeroporto CEP 04.630-000, São Paulo/SP
Ordenador Responsável: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA.

Protocolo: 878332

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 193 de 17 de novembro de 2022
CONCEDER, 3 e 1/2(três e meia) Diárias as servidoras: ANA CRISTINA 
DE ARRUDA LEÃO, matrícula nº 57195341/2, cargo Procurador Autár-
quico, MARISA ROCHA LOBATO, matricula nº 3155960/1, cargo Procura-
dor Autárquico e NÍNIVE FACIOLA NAIF DAIBES DE SOUZA, matrícula nº 
57214480/2, cargo Procurador Autárquico, com amparo na Lei Nº 5.810 de 
24/01/1994, Art. 127 inciso III, para fazer face as despesas com alimen-

tação, hospedagem e locomoção urbana, na cidade de Fortaleza/CE, com 
objetivo de participarem do Curso Dominando a Nova Lei de Licitações, 
necessário para conhecimento do gestor público e fornecedor, o que deter-
mina a Lei nº 14.133/2021. Evento a ser realizado no período de 08/12 a 
10/12/2022, viagem com deslocamento a partir do dia 07/12/2022.
A presente Portaria entra em vigor a partir do dia 07 de dezembro de 2022.
Bernardo Albuquerque de Almeida
Presidente/IASEP

Protocolo: 878558

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 10/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (GRUPO 1) e COPOS DESCARTÁVEIS (GRUPO 2), 
sob demanda, para os polos descentralizados do Instituto de Gestão Pre-
videnciária do Estado do Pará - IGEPREV, localizados no interior do estado, 
na quantidade e especificações estabelecidas neste Termo.
ORÇAMENTO:
Unidade Orçamentária: 84201 - Instituto de Gestão Previdenciária do Es-
tado do Pará;
Unidade Gestora: 840201 - Instituto de Gestão Previdenciária do Estado 
do Pará;
Programa do PPA 2020/2023: 1297 – Manutenção da Gestão;
Classificação Funcional Programática: 09.122.1297-8338 - Operacionaliza-
ção de Ações Administrativas;
Fonte de Recursos: 0261000000 - Recursos Próprios Diretamente Arreca-
dados pela Administração Indireta;
Natureza de Despesa: 339030 – Material de Consumo.
DATA DE ABERTURA: 02/12/2022.
HORA: 09h - Horário local.
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br
Belém, 21 de novembro de 2022.
Roberto Favacho Lobato
Pregoeiro
GIUSSEPP MENDES
Presidente
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 878008

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 890 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2022/1409200 (PAE), de 03/11/2022.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR a servidora Cláudia Helena Veiga Figueiredo da Silva, matrí-
cula nº 5948962/1, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, lotada 
na Coordenadoria de Concessão de Benefícios, a viajar a cidade de Natal/
RN, no período de 28/11/2022 a 03/12/2022, a fim de participar do Curso 
“A Nova Previdência dos Servidores Públicos, em conformidade com a EC n° 
103/2019”, promovido pela CONSULTRE – Consultoria e Treinamento LTDA.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 05 e ½ (cinco e 
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 17 de novembro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 877977
PORTARIA Nº 893 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2022/1464340 (PAE), de 16/11/2022.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR o servidor Henrique Pereira Mascarenhas, matrícula nº 
5948304/1 ocupante do cargo de Analista de Investimentos/Coordenador, 
lotado no Núcleo Gestor de Investimento, a viajar as cidades de Porto Ale-
gre/RS e Bento Gonçalves/RS, no período de 20/11/2022 a 24/11/2022, a 
fim de participar do 21° Congresso Nacional de Previdência da ANEPREM.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 04 e ½ (quatro e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 18 de novembro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 878431


